Pouso Alegre, 18 de Setembro de 2000.

Ofício Nº 794/2000

Senhor Presidente,

Pelo presente, solicito a V.Exa. se digne fornecer alguns dados a este Vereador acerca dos seguintes assuntos:

1) Qual o nº e a data da lei que criou as feiras livres de produtor rural, bem como de quem é a autoria do Projeto que a originou?

2) Qual o nº e a data da lei que criou a feira livre de artesanato de Pouso Alegre e quem é o autor do Projeto que deu origem à respectiva lei?

3) Qual o período em que o Sr. Enéas Chiarini foi Vereador à esta Câmara Municipal?

4) Quantos e quais foram os projetos apresentados pelo então Vereador Enéas Chiarini, que estão registrados nos anais desta Casa de Leis?

Tal reivindicação tem o intuito de esclarecer uma questão   abordada  durante o debate entre os candidatos à Prefeitura de Pouso Alegre, veiculado nesta data através da Rede Bandeirantes de Televisão.

Certo de poder contar com a boa e costumeira acolhida peculiar a V. Exa., prevaleço-me da oportunidade para manifestar renovados protestos de apreço e consideração.

Cordialmente,

BENEDITO SILVESTRE PEREIRA

        Vereador e Líder do Prefeito na Câmara

Exmo. Sr.

Emanuel de Almeida Coutinho

Presidente da Câmara Municipal

Pouso Alegre-MG
PAGE